

NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETAKO FASE FINALA. (2019ko apirilaren 13tik 21era, Iruñean).

90 minutuko partidak izan ziren, gehi 30 segundo jokaldiko. Iruñeko Printzearen Gotorlekuan jokatu zen.

2018-19ko DENBORALDIAN FASE FINALEKO AZKENEKO SAILKAPENA, ZAZPI TXANDA JOKATUTA

- 1) **Mikel Huerga Leache (2.448) – 6 puntu.**
- 2) Pablo Urriza Iricibar (2.301) – 5'5 puntu.
- 3) Marc Narciso Dublan (2.491) – 5 puntu.
- 4) **Adrian Aldave Aguado (1.945) – 5 puntu.**
- 5) **Ainhoa Ortin Blanco (1.861) – 5 puntu.**
- 6) **Javier Sevilla Subiza (2.087) – 4'5 puntu.**
- 7) **Aitor Huarte Zozaya (2.031) – 4'5 puntu.**
- 8) **Daniel Roldan Marques (2.171) – 4'5 puntu.**
- 9) **Andres Malon Insausti (1.854) – 4'5 puntu.**
- 10) **Marta Roldan Marques (1.808) – 4 puntu.**
- 11) **Javier Habans Aguerrea (2.057) – 4 puntu.**
- 12) **Axel Roviralta Montero (1.771) – 4 puntu.**
- 13) **Adrian Oroz Carrasco (1.506) – 4 puntu.**
- 14) **Rafael Ruiz Escobar (1.921) – 3'5 puntu.**
- 15) **Leyre Abrisqueta Zudaire (2.023) – 3'5 puntu.**
- 16) Gregorio Sola Plaza (1.806) – 3'5 puntu.
- 17) Martin Pascual Garcia (1.727) – 3'5 puntu.
- 18) Aimer Del Carmen Hernandez (1.895) – 3'5 puntu.
- 19) Joaquin Ramos Dominguez (2.116) – 3'5 puntu.
- 20) Esteban Garraza Obaldia (1.803) – 3'5 puntu.
- 21) Haymar Leone Amigot (1.497) – 3 puntu.
- 22) Alfonso Cemborain Oricain (1.930) – 3 puntu.
- 23) Mikel Santos Usua (1.580) – 3 puntu.
- 24) Alvaro Garisoain Ardanaz (1.688) – 3 puntu.
- 25) Iñigo Ayucar Nuñez (1.248) – 2'5 puntu.
- 26) Pablo Fuertes Cirauqui (1.811) – 2'5 puntu.
- 27) Alejandro Fuentes Guinot (1.457) – 2'5 puntu.
- 28) Sergio Iturralde Olcoz (1.531) – 2'5 puntu.
- 29) Ines Abrisqueta Zudaire (1.371) – 2'5 puntu.
- 30) Ander Garralda Ruiz (1.811) – 2 puntu.
- 31) Carlos Rodriguez Montes (1.810) – 2 puntu.
- 32) Jesus Maria Oyaga Valencia (1.650) – 2 puntu.
- 33) Jesus Martinez Zazo (1.680) – 2 puntu.
- 34) Daniel Aguinaga Garijo (1.433) – Puntu bat.
- 35) Isidro Diaz Redondo (1.456) – Puntu bat.
- 36) Jose Zaratiegui Cardesa (1.731) – 0'5 puntu.
- 37) Adolfo Ruiz Anton (1.573) – 0 puntu.

Nafarroako emakumezko xake txapelduna **Ainhoa Ortin Blanco** izan zen.

18 urtez azpiko Nafarroako xake txapelduna **Ainhoa Ortin Blanco** izan zen.

SARIAK

- 1) **Mikel Huerga Leache (2.448) – 700 euro.**
- 2) **Pablo Urriza Iricibar (2.301) – 550 euro.**
- 3) **Marc Narciso Dublan (2.491) – 400 euro.**
- 4) Adrian Aldave Aguado (1.945) – 250 euro.
- 5) **Ainhoa Ortin Blanco (1.861) – 200 euro.**
- 6) Javier Sevilla Subiza (2.087) – 150 euro.
- 7) Aitor Huarte Zozaya (2.031) – 100 euro.
- 8) Daniel Roldan Marques (2.171) – 90 euro.
- 9) Andres Malon Insausti (1.854) – 85 euro.
- 10) Marta Roldan Marques (1.808) – 75 euro.

Sari gehiago izan ziren eloko 2000 azpiko lehen sailkatuentzat eta lehenengo emakumeentzat. Goian aipatutakoak hasieran aurreikusitako sariak dira, baina besteekin tartekatuta ziren.

Horrela, Javier Habans Aguerreak, Axel Roviralta Monterok, Adrian Oroz Carrascok, Rafael Ruiz Escobarrek eta Leyre Abrisqueta Zudairek ere irabazi zuten sariren bat.

MIKEL HUERGA LEACHEREN HIRUGARREN TITULUA



Pablo Urriza Iricibar txapeldunordea, Mikel Huerga Leache txapelduna, Marc Narciso Dublan hirugarren sailkatua eta Ainhoa Ortin Blanco Emakumezkoen Nafarroako txapelduna eta 18 urtez azpiko Nafarroako txapelduna.

Mikel Huerga Leache iruindarrak 29 urte ditu. Hirugarren aldiz irabazi du Nafarroako Xake Txapelketa. Bosgarren postuan jarri da palmaresean.

2018ko Euskadiko xake txapeliduna da, bai erritmo klasikoan, bai tximista xakean. Irabazitako sariak asko dira bere xake ibilbidean. Antsoingo Xake Klubean dago orain.

Bigarren zerrendaburua zen, baina onena zela erakutsi zuen. Izan zituen aurkariak ez dira edonor Nafarroan: Esteban Garraza Obaldia (1.803), Adrian Aldave Aguado (1.945), Aitor Huarte Zozaya (2.031), Pablo Urriza Iricibar (2.301), Marc Narciso Dublan (2.491), Ainhoa Ortin Blanco (1.861) eta Javier Sevilla Subiza (2.087). Marc Narciso Dublan faborito nagusiarekin berdindu zuen eta azkeneko partidari arriskatu gabeko berdinketa egin zuen Javier Sevillaren aurka, baina gainontzeko partidari irabazi zituen. 2'80 puntu soilik irabazi zuen eloan, baina txapelketari garaipena izan zuen lehentasun azkeneko txandari.

Nafarroan bizi den Marc Narciso katalanari Marta Roldanekin berdinketa egin zuen hasi zen eta horrek baldintzatu zuen bere jarduna. Zenbait partidari sufritu zuen. Mikel Huergarekin garaipena behar zuen, baina partida nahiko trabatuta izan zen, peoien blokeoan, eta puntua banatu zuten. Azkeneko txandari aukera gutxirekin iritsi zen. Gehiegi arriskatu zuen Pablo Urrizaren aurka eta porrota jasan zuen, Orviniari jokalaria tenple handiari jokatu zuelako, izutu gabe. Eloari 8'60 puntu galdu zituen.

Hain zuzen ere, partida horretari lortu zuen Pablo Urrizari bigarren postua. Lehenengo partidari jokatu gabe irabazita eta Mikel Huergarekin galdua eta Aitor Huarterekin berdinduta, txapelketa grisa zeraman. Azken momentuari konpondu zuen, Marta Roldan eta Marc Narciso garaituta. Eloari lau puntu irabazi zituen.

Adrian Aldave Aguado eta Ainhoa Ortin Blanco izan ziren beste jokalaria nabarmenari. Donibane Kirol Elkarteari Adrian Aldave laugarren geratu zuen, ranking-eko hamargarrena izanik. 5 puntu lortuta, eloari 30'80 puntuari aurrerakada izan zuen. Ainhoa Ortinek ere 5 puntu egin zituen eta bosgarren sailkatu zen. Emakumezkoen Nafarroari txapelidunaren titulua irabazi zuen. Baita 18 urtez azpiki Nafarroari titulua ere. 53'60 puntu irabazi zituen elorari, bere azken boladari joerari norabide positiboan eraginda.

Eloari irabazi zuten jokalaria artean hauexek ditugu: Adrian Oroz Carrasco (65'60), Haymar Leone Amigot (59'20), Marta Roldan Marques (46'80), Martin Pascual Garcia (45'60), Iñigo Ayucar Nuñez (44), Andres Malon Insausti (39'60), Ines Abrisqueta zudaire (28), Alejandro Fuentes Guinot (23'20), Axel Roviralta Montero (15'80) eta Sergio Iturralde Olcoz (12'60).

Beste jokalaria batzuek txapelketari oroitzapen txarra izanzen dute, elo puxka bat utzi zutelako: Carlos Rodriguez Montes (17), Isidro Diaz Redondo (20'80), Jesus Martinez Zazo (23), Alfonso Cemborain Oricain (24'60), Leyre Abrisqueta Zudaire (30), Javier Habans Aguerrea (36), Aimer Del Carmen Hernandez (46'80) eta batez ere Jose Zaratiegui Cardesa (80'60).

NAFARROARI BANAKARI XAKE TXAPELKETAREN HISTORIA

1961-62ko denboraldari: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1962-63ko denboraldari: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1963-64ko denboraldari: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1964-65eko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1965-66ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1966-67ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.

1967-68ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1968-69ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1969-70ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.

1970-71ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.

1971-72ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.

1972-73ko denboraldian: **Angel Pardo Pardo**, garaile.

1973-74ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.

1976-77ko denboraldian: **Angel Pardo Pardo**, garaile.

1980-81eko denboraldian: **Fernando Garcia Delgado**, garaile.

1981-82ko denboraldian: **Jesus Maria Gonzalez Pabollet**, garaile.

1982-83ko denboraldian: **Jesus Maria Gonzalez Pabollet**, garaile.

1983-84ko denboraldian: **Jose Antonio Bernaldo de Quiros**, garaile.

1984-85eko denboraldian: **Jose Maria Muruzabal Samper**, garaile.

1985-86ko denboraldian: **Jesus Javier Boyero Gabarre**, garaile.

1986-87ko denboraldian: **Eduardo Ros Octavio de Toledo**, garaile.

1988-89ko denboraldian: **Eduardo Ros Octavio de Toledo**, garaile.

1989-90eko denboraldian: **Jose Manuel Redin Miqueleiz**, garaile.

1990-91ko denboraldian: **Jose Maria Celaya Tapiz**, garaile.

1991-92ko denboraldian: **Pedro Viñal Gutierrez**, garaile.

1992-93ko denboraldian: **Jesus Javier Cortes Bueno**, garaile.

1993-94ko denboraldian: **Santiago Karasusan Izcue**, garaile.

1994-95eko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1995-06ko denboraldian: **Unai Garbisu de Goñi**, garaile.

1996-97ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1997-98ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1998-99ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1999-00ko denboraldian: **Sergio Navarrete Delgado**, garaile.

2000-01eko denboraldian: **Miguel Rada Equiza**, garaile.

2001-02ko denboraldian: **Gonzalo Mombiela Martinez**, garaile.

2002-03ko denboraldian: **Juan Jesus Mindegia Guruceaga**, garaile.

2003-04ko denboraldian: **Sergio Navarrete Delgado**, garaile.

2004-05eko denboraldian: **Mikel Huerga Leatxe**, garaile.

2005-06ko denboraldian: **Gustavo Jimenez Martin**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Mikel Huerga Leatxe**, garaile.

2007-08ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

2008-09ko denboraldian: **Iñigo Montoya Irigoyen**, garaile.

2010eko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Egoi Hernandorena De la Cruz**, hirugarren.

2010-11ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Alfonso Cemborain Oricain**, bigarren; **Pablo Urriza Iricibar**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Gorka Argandoña Salinas**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Gorka Argandoña Salinas**, bigarren; **Ivan Tetimov**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Gorka Argandoña Salinas**, garaile; **Iker Irañeta Unzue**, bigarren; **Mikel Ortega Lopez**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Iker Irañeta Unzue**, garaile, garaile; **Javier Sevilla Subiza**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Javier Sevilla Subiza**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Miguel Argaya Urdaniz**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Pablo Urriza Iricibar**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

2018-19ko denboraldian: **Mikel Huerga Leache**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Marc Narciso Dublan**, hirugarren.

PALMARESA

- 1) **Jose Leuza Garcia – 8 titulu.**
- 2) **Unai Garbisu De Goñi – 6 titulu.**
- 3) **Joaquin Antunez Riezu – 4 titulu.**
- 4) **Daniel Zamarbide Iñarrea – 4 titulu.**
- 5) Mikel Huerga Leache – 3 titulu.
- 6) Jesus Maria Gonzalez Pabollet – 2 titulu.
- 7) Sergio Navarrete Delgado – 2 titulu.
- 8) Angel Pardo Pardo – 2 titulu.
- 9) Eduardo Ros Octavio de Toledo – 2 titulu.
- 10) Gorka Argandoña Salinas – Titulu bat.
- 11) Jose Antonio Bernaldo de Quiros – Titulu bat.
- 12) Jesus Javier Boyero Gabarre – Titulu bat.
- 13) Jose Maria Celaya Tapiz – Titulu bat.
- 14) Jesus Javier Cortes Bueno – Titulu bat.
- 15) Fernando Garcia Delgado – Titulu bat.
- 16) Iker Irañeta Unzue – Titulu bat.
- 17) Luis David Jimenez Almeida – Titulu bat.
- 18) Gustavo Jimenez Martin – Titulu bat.
- 19) Santiago Karasusan Izkue – Titulu bat.
- 20) Juan Jesus Mindegia Guruceaga – Titulu bat.
- 21) Gonzalo Mombiela Martinez – Titulu bat.
- 22) Iñigo Montoya Irigoien – Titulu bat.
- 23) Jose Maria Muruzabal Samper – Titulu bat.
- 24) Mikel Ortega Lopez – Titulu bat.
- 25) Miguel Rada Equiza – Titulu bat.
- 26) Jose Manuel Redin Miqueleiz – Titulu bat.
- 27) Pablo Urriza Iricibar – Titulu bat.
- 28) Pedro Viñal Gutierrez – Titulu bat.

EMAKUMEZKOEN NAFARROAKO XAKE

TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA

2005-06ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Maite Serrano Alonso**, garaile.

2007-08ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2010eko denboraldian: **Oihana Gonzalez Etayo**, garaile; **Irati Laseca Arana**, bigarren; **Marina Sevilla Subiza**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Oihana Gonzalez Etayo**, bigarren; **Irati Laseca Arana**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marina Zuñiga Arraras**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, bigarren; **Oihana Gonzalez Etayo**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Marina Zuñiga Arraras**, garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, bigarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marta Roldan Marques**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Haizea Salvatierra Alzorriz**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, bigarren; **Nerea Rosa Gamez**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Marta Roldan Marques**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

PALMARESA, 2005-06ko DENBORALDITIK, EMAKUMEETAN

- 1) **Amaia Iza Abete – 4 titulu.**
- 2) **Ainhoa Ortin Blanco – 4 titulu.**
- 3) **Oihana Gonzalez Etayo – Titulu bat.**
- 4) **Irati Laseca Arana – Titulu bat.**
- 5) **Maite Serrano Alonso – Titulu bat.**
- 6) **Marina Zuñiga Arraras – Titulu bat.**

JUNIOR MAILAKO EDO 18 URTEZ AZPIKO NAFARROAKO XAKE TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA

2007-08ko denboraldian: **Imanol Martinez Salas**, garaile.

2008-09ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile.

2010eko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Daniel Zamarbide Iñarrea**, hirugarren; **Marina Sevilla Subiza**, emakumezko lehenengoa.

2010-11ko denboraldian: **Javier Sevilla Subiza**, garaile.

2011-12ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Odei Lerendegi Lasa**, hirugarren; **Josune Ciriza Fernandez**, emakumezko lehenengoa.

2012-13ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren eta lehenengo mutila; **Pablo Urriza Iricibar**, hirugarren eta bigarren mutila; **Alex Arrese-Igor Royuela**, hirugarren mutila; **Leire Morales Saenz**, emakumezko bigarrena.

2013-14ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Alejandro Bernal Gomez**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, emakumezko bigarrena; **Irati Laseca Arana**, emakumezko hirugarrena.

2014-15eko denboraldian: **Daniel Roldan Marques**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Mikel Ortega Lopez**, hirugarren; **Marina Zuñiga Arraras**, emakumezko garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Andres Malon Insausti**, bigarren; **Javier Lizuain Toni**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Marta Roldan Marques**, bigarren emakumea; **Marina Zuñiga Arraras**, hirugarren emakumea.

2016-17ko denboraldian: **Daniel Roldan Marques**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, hirugarren eta emakumezko garaile; **Haizea Salvatierra Alzorritz**, bigarren emakumea; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren emakumea.

2017-18ko denboraldian: **Iñigo Ortin Blanco**, garaile; **Daniel Roldan Marques**, bigarren; **Javier Habans Aguerrea**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, bigarren emakumea; **Nerea Rosa Gamez**, hirugarren emakumea.

2018-19ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Daniel Roldan Marques**, bigarren; **Andres Malon Insausti**, hirugarren; **Ainhoa Ortin Blanco**, emakumezko garaile; **Marta Roldan Marques**, bigarren emakumea; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren emakumea.

PALMARESA, 2007-08ko DENBORALDITIK, JUNIORRETAN

- 1) **Luis David Jimenez Almeida – 2 titulu.**
- 2) **Mikel Ortega Lopez – 2 titulu.**
- 3) **Daniel Roldan Marques – 2 titulu.**
- 4) Irati Laseca Arana – Titulu bat.
- 5) Imanol Martinez Salas– Titulu bat.
- 6) Ainhoa Ortin Blanco – Titulu bat.
- 7) Iñigo Ortin Blanco – Titulu bat.
- 8) Javier Sevilla Subiza – Titulu bat.
- 9) Daniel Zamarbide Iñarrea – Titulu bat.

PALMARESA, 2011-12ko DENBORALDITIK, EMAKUME JUNIORRETAN

- 1) **Ainhoa Ortin Blanco – 5 titulu.**
- 2) **Josune Ciriza Fernandez – Titulu bat.**
- 3) **Irati Laseca Arana – Titulu bat.**
- 4) **Marina Zuñiga Arraras- Titulu bat.**

2019-04-21.

Iturria: “<https://info64.org/cto-de-navarra-absoluto-individual-2019-final/standings>” webgunean.